

“Макулдашылды”

медицина факультетинин декандын
оорун баары Гулжигитов М.Г.

“ 2021-ж.”



“Бектемин”

Медицина факультетинин деканы

М.И.А. Доцент

Исмаилов А.А.
“ 2021-ж.”

“Ортопедиялык жана терапевтикалык стоматология” кафедрасынын 2021-2022-окуу жылы үчүн түзүлгөн ИШ ПЛАНЫ

№	Иш чаралардын мазмуну	Аткаруу мөөнөттөрү	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжа
Куратордук иш				
1	Группаларды кураторлорго бөлүү. старосталарын дайындао. Ковид 19 илдетине каршы жургузулгон иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Сентябрь	Кураторлор	кураторлорун дайындао, старосталарын бекитүү
2	Тайпалык чогулуштарды өткөрүүнүн графигин түзүү. Кафедра менен тайпа студенттерин тааныштыруу Тайпанын административдик мүчөлөрүн шайлоо Окуу кабинеттери жана лекциондук залдар менен тааныштыруу. Ковид 19 илдетине каршы жургузулгон иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Сентябрь	Кураторлор	Куратор менен студенттердин ортосундагы иш аракеттерди жогорулатуу.
3	Тайпалык старосталардын милдет, укуктарын түшүндүрүү Ковид 19 илдетине каршы жургузулгон иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Сентябрь	Кураторлор	Куратор менен студенттердин ортосундагы иш аракеттерди жогорулатуу
4	Тайпалардагы студенттердин сабактардагы жетишүүсүн, катышуусун көзөмөлдөө жана сабакка катышпаган, жетишүүсү начар студенттер менен индивидуалдуу иштөө Ковид 19 илдетине каршы жургузулгон иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Жумасына бир жолу	Кураторлор	Куратор менен студенттердин баарлашысуун жакшыртуу

5	Ар бир тайпадагы тарбиялык сааттардын (куратордук сааттардын) өтүлүшү. Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Жума сайын	Кураторлор	Куратордун көзөмөлү.
6	Тайпалык журналдардан сабакты көп калтырган, начар окуган студенттердин тизмесин аныктоо жана ата-энесине смс жазуу түрүндө билдирүү Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Айына бир жолу	Кураторлор	Ата-энелер менен тыгыз байланышта болуу.
7	Эң мыкты окуган студенттердин “Ардак тактасын” уюштуруу Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Сентябрь	Кураторлор	Мыктыларды тандоо.
8	Ар бир куратор студенттердин ата-энеси менен байланыш түзүү. Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Жыл бою	Кураторлор	Ата-энелер менен жолугушуу.
9	Айына бир жолу Музейлерге, кино театрга баруу. Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Эки айда бир жолу	Кураторлор	Студенттерди коомдук чөйрөнү өздөштүрүүсүнө, ан сезимдүүлүгүн артырууга багыт берүү.
10	23-сентябрь мамлекеттик тил майрамы «Улук болсом тилим менен улукмун, Улут болсом тилим менен улутмун» Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Сентябрь	Кураторлор	Мамлекеттик тилдин улуулугун жана өз тилибизди сыйлай жүрүү демилгесин көтөрүү.
11	1-октябрь күнү “Ордолуу Ош шаары-эмгек менен илимдин борбору” Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Октябрь	Кураторлор	Студенттерди карыялар үйүнө алып барып келечекте биздин ата-энелерибиз кароосуз калбашына жана ата-энелерге болгон сый урматты көрсөтүүнү үйрөтүү. Шаарыбыздын тазалыгын сактоо.
12	“Мугалим-келечектин күзүсү» кече уюштуруу.	Октябрь	Кураторлор	Мугалим өзүн студенттерге өз журум турум, билим

	“Улут сыймыгы-ар улуттун каада- салттары” Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру			берүү жагынан күзгүсү болуу керек Ар-бир улуттун өз каада салты бар болгондуктан студенттер ошол улутту үрп-адаты, каада-салты менен тааный билүүсүн үйрөтүү.
16	Бүткүл дүйнөлүк жаштар күнү (диспут) Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Ноябрь	Кураторлор	Жаш студент досторубуз үчүн кече уюштуруп берүү.
13	Контракттык төлөмдөр (көзөмөлдөө). Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Ноябрь	Кураторлор	студенттердин үй бүлөлүк шартына карата контракты төлөө боюнча университет тарабынан каралган жеңилдиктерди көрсөтүү.
14	Бүткүл Дүйнөлүк СПИДке каршы күрөшүү. Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Декабрь	Кураторлор	СПИДке каршы студенттерге түшүндүрүү иштерин уюштуруу.
15	3-декабрь Бүткүл дүйнөлүк майыштар күнү.Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	3-декабрь	Кураторлор	жардамга муктаж мүмкүнчүлүгү чектелген студенттерге социалдык стипендияларды, сый тамактарды уюштуруу
16	Ата-Энем менин сыймыгым. (Ата-энелер менен) Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Февраль	Кураторлор	Кураторлор ата-энелер менен жолугушуу.
17	Бейиш энелердин таман астында Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Март	Кураторлор	Аял затын аздектөө, энени сыйлоо элди сыйлоо деген темада куратордук саат өтүү
18	Ноороз-жаз майрамы Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Март	Кураторлор	ноороз майрамына карата кыргыз элинин каада -салт, үрп-адаттары сүмөлөк бышыруу жакшы жөрөлгөдө студенттер менен биргеликте кече өткөрүү.
19	“Безгек, энцефалит, коронавирус, малерия жана куркак учук ооруларын алдын алуу жана каршы күрөшүү.	Март	Кураторлор	Түшүндүрүү иштерин уюштуруу.
20	Ковид19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру		Кураторлор	
21	Бүткүл дүйнөлүк ден-соолукту чыңдоо күнү.	Апрель	Кураторлор	Биринчи байлык денсоолук, денсоолукту чыңдоо.

	Ковид 19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Апрель		Кураторлор	Шаардагы тарыхый жайларга саякат уюштуруу.
22	Тарыхый жайларга саякат. Ковид 19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Май		Кураторлор	Кече уюштуруу.
23	Конституция күнү Ковид 19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Май		Кураторлор	согуш ардагерлери менен жолугушуу.
24	“Дайыма эстейбиз” 9-май улуу ата мекендик согуш. Ковид 19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Май		Кураторлор	Окутуунун деңгээлин жогорулатуу.
25	Жайкы сессияга даярдануу Ковид 19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Июнь		Кураторлор	Бүтүрүүчүлөргө арналган кече уюштуруу.
26	Учкан уям-университетим. Бутуручулор менен жолугушуу	Июнь		Кураторлор	Сессияны жыйынтыктоо бир жылдык катышуу жетишүүнүн пайызын чыгаруу.
27	Сессияны козомолдөө Ковид 19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру	Июнь		Кураторлор	Жыйынтыктоо.
28	Жыл жыйынтыгын чыгаруу Ковид 19 илдетине каршы жүргүзүлгөн иш чаралар санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуру				

**“Ортопедиялык жана терапевтикалык
стоматология” кафедрасынын башчысы
профессор:**

Арстанбеков М.А

**“Ортопедиялык жана терапевтикалык
стоматология” кафедрасынын ага куратору:**

Акунов Н.А.